Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLI_CA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

Administracién del Sistema Portuario Nacional Guaymas, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 85,646,334
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 9,525,292
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 5,367,847
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -21,715
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 100,517,758
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 977,430,197
Bienes Muebles 61,076,450
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -354,581,538
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 331,333
Total de Activos No Circulantes 684,256,442
Total del Activo 784,774,200

/

29,085,141
35,107,634
5,367,847
0

0
-7,468,993
0

62,091,629

0

0
964,178,766
61,076,450

0
-307,483,483
0

0

331,333

718,103,066

780,194,695

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

7,861,719
0

0

0

542,083
0

3,223,326
0

11,627,128

0
0
0
0
446,433

7,218,967
7,665,400

19,292,528

617,918,539

617,918,539
0

0
147,563,133
19,672,227
115,389,157
0
13,931,647
-1,429,898

0o

0
0

765,481,672

784,774,200

6,257,224
0

0

0

66,605

0

2,714,373
0

9,038,202

0
0
0
0
416,433

8,391,709
8,808,142

17,846,344

632,918,539

632,918,539
0
0
129,429,812

11,973,038
104,014,771
0
13,332,995
109,008

0

0
0

762,348,351

780,194,695

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susy/iNotas son razonablemer}

\
\

|
|
L
T

rrectos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: ING. ROGELIO L{LLO AGUILAR
\_ DIRECTOR GEYW.RAL J
—
~—

/

Elaboré: C’C. JOSE JUAN ALVAREZ JOLIS

\ \
\ GERENTE 2t ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL GUAYMAS, S.A. DE C.V.

Paginalde1



