Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 (PESOS)

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	85,646,334	29,085,141	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,861,719	6,257,22
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	9,525,292	35,107,634	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,367,847	5,367,847	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	542,083	66,60
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-21,715	-7,468,993	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	3,223,326	2,714,37
Total de Activos Circulantes	100,517,758	62,091,629	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
	100,317,738	02,091,029	Total de Pasivos Circulantes	11,627,128	9,038,202
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	977,430,197	964,178,766	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	61,076,450	61,076,450	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-354,581,538	-307,483,483	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	446,433	416,433
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	7,218,967	8,391,709
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	•		
Otros Activos no Circulantes	331,333	331,333	Total de Pasivos No Circulantes	7,665,400	8,808,142
Total de Activos No Circulantes	684,256,442	718,103,066	Total del Pasivo	19,292,528	17,846,344
Total del Activo	784,774,200 78	780,194,695	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	617,918,539	632,918,539
			Aportaciones	617,918,539	632,918,539
			Donaciones de Capital	0	1
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	147,563,133	129,429,812
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	19,672,227	11,973,038
			Resultados de Ejercicios Anteriores	115,389,157	104,014,77
			Revalúos	0	10 1,01 1,77
			Reservas	13,931,647	13,332,99
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,429,898	109,008
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	,
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
	ļ		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	765,481,672	762,348,35
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	784,774,200	780,194,69
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus viotas son razo		abilidad dol omisor	The state of the s		
bajo processa de decir verdadi decial antos que los estados financieros y susynotas son fazo	nablemente correctos y son respons	aviiiuad dei ettiisot.			
Autorité IM	S. ROGELIO J. LLO AGUILAR		Elaboró: C.P.C. JOSE JUAN ALVAREZ JOLIS GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINA JUZAS		